ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  90035/2024 - CC

35/2024

35/2024

30/08/2024

Folha:  1/5

O(a) Prefeito Marcos Henrique da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas e em atendimento às Leis, em especial a
Lei nº. 14133/2021, levando em consideração o julgamento exarado pela Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e que
não há recursos pendentes de julgamento para este processo, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

35/2024

90035/2024-CC

Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

15/10/2024

15/10/2024
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO E
MELHORIA DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA REALIZAR A
AMPLIAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO, BAIXA E MÉDIA TENSÃO, PELO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA     (13341)

1 Mão de obra - USC (Medido conforme Padrão concessionária
Celesc)

USC 8.000,00  0,0000     42,00 336.000,00

2 ABRAÇADEIRA EM NYLON 7,6 PRETA 390MM PC 1.425,00  0,0000     0,42 598,50

3 ADAP ESTRIBO CUNHA RET 1/0-2/0AWG 35MM2 PC 31,00  0,0000     30,25 937,75

4 ADAP ESTRIBO CUNHA RET 4-2AWG 35MM2 PC 53,00  0,0000     26,93 1.427,29

5 AFASTADOR ARMAÇÃO SEC. 250X900 MM PC 18,00  0,0000     115,56 2.080,08

6 ALÇA PRE-FORM. DISTR. CA/CAA 02 AWG PC 279,00  0,0000     5,87 1.637,73

7 ALÇA PRE-FORM. DISTR. CA/CAA 04 AWG PC 14,00  0,0000     3,32 46,48

8 ALÇA PRE-FORM. DISTR. CA/CAA 1/0 AWG PC 69,00  0,0000     8,51 587,19

9 ALÇA PRE-FORM. DISTR. CU 25 MM² PC 54,00  0,0000     2,64 142,56

10 ALÇA PRE-FORM. SERVIÇO AC ISOLADO 10/16 MM² PC 83,00  0,0000     1,61 133,63

11 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO PC 105,00  0,0000     13,38 1.404,90

12 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS PC 25,00  0,0000     31,31 782,75

13 ARRUELA QUADRADA 18X38X38X3MM PC 315,00  0,0000     0,56 176,40

14 BRAÇADEIRA NYLON 280 MM PC 842,00  0,0000     0,09 75,78

15 BRAÇO ANTIBALANÇO REDE COMPACTA 25KV PC 7,00  0,0000     41,66 291,62

Governador Celso Ramos,   15   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2024.10.15 18:35:37 -03'00'

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  90035/2024 - CC

35/2024

35/2024

30/08/2024

Folha:  2/5

 LOTE:  1

SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA     (13341)

16 BRAÇO TIPO C PARA REDE COMPACTA 25KV PC 14,00  0,0000     100,86 1.412,04

17 BRAÇO TIPO L PARA REDE COMPACTA 25KV PC 8,00  0,0000     83,86 670,88

18 CABO ALUM COBERTO XLPE 35 CAA RURAL M 950,00  0,0000     0,56 532,00

19 CABO AÇO GALV MR/SM D6,4MM 40 METROS KG 9,36  0,0000     0,56 5,24

20 CABO ALUM. MULTIPLEXADO 1X10+10MM² M 360,00  0,0000     2,65 954,00

21 CABO ALUM. MULTIPLEXADO 3X120+70MM² M 221,85  0,0000     51,35 11.392,00

22 CABO ALUM. MULTIPLEXADO 3X50+35MM2 M 6.401,90  0,0000     18,34 117.410,85

23 CABO ALUM. MULTIPLEXADO 3X70+50MM² M 622,20  0,0000     27,14 16.886,51

24 CABO ALUMÍNIO CA 02 AWG KG 27,61  0,0000     37,30 1.029,85

25 CABO COBERTO COBRERE XLPE 15KV 16MM2 M 392,08  0,0000     6,97 2.732,80

26 CABO COBERTO REDE COMPACTA AL 25KV 50MM M 4.252,30  0,0000     8,32 35.379,14

27 CABO COBRE ISOL. EXTRA-FLEX 25 MM2 M 55,90  0,0000     87,81 4.908,58

28 CABO ALUM. MULTIPLEXADO 2X10+10MM² ISOLADO M 331,50  0,0000     4,21 1.395,62

29 CABO COBRE NÚ MEIO DURO 25 MM2 KG 412,00  0,0000     86,23 35.526,76

30 CABO FLEXIVEL ISOLADO 1KV EPR 10MM² AZUL M 39,00  0,0000     9,01 351,39

31 CABO FLEXIVEL ISOLADO 1KV EPR 10MM² BRANCO M 39,00  0,0000     9,01 351,39

32 CABO FLEXIVEL ISOLADO 1KV EPR 10MM² PRETO M 39,00  0,0000     9,01 351,39

33 CABO FLEXIVEL ISOLADO 1KV EPR 10MM² VERMELHO M 39,00  0,0000     9,01 351,39

34 CABO MENSAGEIRO REDE COMPACTA 9,5MM EHS KG 619,99  0,0000     20,82 12.908,19

35 CARTUCHO METÁLICO AZUL PC 14,00  0,0000     0,39 5,46

36 CARTUCHO METÁLICO VERMELHO PC 280,00  0,0000     0,38 106,40

37 CHAVE FUSÍVEL BASE "C" 25KV 100A 6,3KA PAG 48,00  0,0000     328,60 15.772,80

38 CINTA POSTE CIRCULAR D170 MM PC 38,00  0,0000     26,52 1.007,76

39 CINTA POSTE CIRCULAR D180 MM PC 31,00  0,0000     27,29 845,99

40 CINTA POSTE CIRCULAR D190 MM PC 30,00  0,0000     28,04 841,20

41 CINTA POSTE CIRCULAR D200 MM PC 204,00  0,0000     29,09 5.934,36

42 CINTA POSTE CIRCULAR D210 MM PC 111,00  0,0000     30,52 3.387,72

43 CINTA POSTE CIRCULAR D220 MM PC 42,00  0,0000     32,04 1.345,68

44 CINTA POSTE CIRCULAR D230 MM PC 124,00  0,0000     32,19 3.991,56

45 CINTA POSTE CIRCULAR D240 MM PC 55,00  0,0000     32,49 1.786,95

46 CINTA POSTE CIRCULAR D250 MM PC 42,00  0,0000     34,00 1.428,00

47 CINTA POSTE CIRCULAR D260 MM PC 39,00  0,0000     34,98 1.364,22

48 CINTA POSTE CIRCULAR D270 MM PC 26,00  0,0000     35,14 913,64

49 CINTA POSTE CIRCULAR D280 MM PC 21,00  0,0000     35,22 739,62

50 CINTA POSTE CIRCULAR D300 MM PC 10,00  0,0000     37,26 372,60

51 CONECTOR ATERRAMENTO PC 185,00  0,0000     11,46 2.120,10

52 CONECTOR CUNHA AL CB 2X2 - 1/0X4 AWG PC 258,00  0,0000     5,52 1.424,16

53 CONECTOR CUNHA AL CB 2X4 - 1/0X6 AWG PC 25,00  0,0000     5,97 149,25

54 CONECTOR CUNHA AL CB 4X4 - 2X6 AWG PC 32,00  0,0000     6,48 207,36

Governador Celso Ramos,   15   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS HENRIQUE
DA SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2024.10.15 18:35:58 -03'00'

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  90035/2024 - CC

35/2024

35/2024

30/08/2024

Folha:  3/5

 LOTE:  1

SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA     (13341)

55 CONECTOR CUNHA AL CB 1/0 X 2 AWG PC 38,00  0,0000     5,72 217,36

56 CONECTOR CUNHA AL CB 1/0 X 1/0 AWG PC 55,00  0,0000     12,02 661,10

57 CONECTOR CUNHA AL CB 2/0 X 2 AWG PC 302,00  0,0000     11,98 3.617,96

58 CONECTOR CUNHA CU CB 25MM² X 25MM PC 75,00  0,0000     32,76 2.457,00

59 CONECTOR CUNHA TIPO 1 PC 155,00  0,0000     6,24 967,20

60 CONECTOR CUNHA TIPO 2 PC 322,00  0,0000     3,98 1.281,56

61 CONECTOR CUNHA TIPO 3 PC 7,00  0,0000     2,50 17,50

62 CONECTOR CUNHA TIPO B PC 3,00  0,0000     5,64 16,92

63 CONECTOR LV CU CB 16-120 MM2 10-70 MM2 PC 92,00  0,0000     69,78 6.419,76

64 CONECTOR PERFURANTE 16-70 X 1,5-10 MM PC 92,00  0,0000     6,67 613,64

65 CONECTOR PERFURANTE 16-70 X 6-35 MM² RAMAL PC 315,00  0,0000     10,37 3.266,55

66 CONECTOR PERFURANTE 35-70 X 35-70 MM² BIGODES PC 610,00  0,0000     13,52 8.247,20

67 CONECTOR PERFURANTE 50-120 X 50-120 MM PC 48,00  0,0000     14,94 717,12

68 CONECTOR TERMINAL CU 70MM2 2F PC 12,00  0,0000     9,63 115,56

69 CONJUNTO GRAMPO DE SUPENSÃO PC 95,00  0,0000     37,89 3.599,55

70 CRUZETA EM AÇO 90X90X2000 MM 400DAN PC 57,00  0,0000     205,19 11.695,83

71 ELO FUSIVEL DISTR H 2A 500 MM PC 22,00  0,0000     6,48 142,56

72 ELO FUSIVEL DISTR H 3A 500 MM PC 21,00  0,0000     6,48 136,08

73 ELO FUSIVEL DISTR H 5A 500 MM PC 3,00  0,0000     6,48 19,44

74 ELO FUSIVEL DISTR K 6A 500 MM PC 10,00  0,0000     6,48 64,80

75 ESPAÇADOR LOSANGULAR PARA REDE COMPACTA 25V PC 61,00  0,0000     55,04 3.357,44

76 FIO ALUMÍNIO ISOLADO 4 AWG MOLE AMARRAÇÃO PC 140,00  0,0000     2,38 333,20

77 FIO ALUMÍNIO RECOZIDO 4 AWG PC 27,00  0,0000     37,30 1.007,10

78 FIO DE COBRE ISOLADO AZUL 10MM2 750V PC 1,30  0,0000     8,76 11,39

79 FIO DE COBRE ISOLADO PRETO 10MM2 750V PC 22,10  0,0000     8,76 193,60

80 FITA AUTO-FUSÃO 19MMX10M PC 64,00  0,0000     19,94 1.276,16

81 FITA ISOLANTE ADESIVA - ROLO 20 M RL 65,00  0,0000     4,58 297,70

82 FIXADOR DE PERFIL "U" PC 18,00  0,0000     24,37 438,66

83 GRAMPO ANCORAGEM CB COBERTO 25 KV 35 CAA PC 10,00  0,0000     29,92 299,20

84 GRAMPO DE ANCORAGEM PARA CABO COBERTO 50MM
25KV

PC 43,00  0,0000     18,96 815,28

85 GRAMPO DE ANCORAGEM PARA CABO COBERTO
50MM15KV

PC 23,00  0,0000     25,92 596,16

86 HASTE ATERRAMENTO AÇO-CU D13X2400 MM PC 196,00  0,0000     58,83 11.530,68

87 ISOLADOR PILAR PORC. 25 KV PC 99,00  0,0000     114,52 11.337,48

88 ISOLADOR ROLDANA 76X79 MM PC 157,00  0,0000     8,13 1.276,41

89 ISOLADOR TIPO BASTÃO 25 KV PC 101,00  0,0000     62,08 6.270,08

90 ISOLADOR TIPO PINO POLIMÉRICO 25KV 25X70MM PC 42,00  0,0000     45,17 1.897,14

91 LUVA EMENDA COMPRESSÃO CA 2 AWG PC 99,00  0,0000     4,21 416,79

92 MANILHA SAPATILHA 5000 DAN PC 91,00  0,0000     14,37 1.307,67

Governador Celso Ramos,   15   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2024.10.15 18:36:18 -03'00'

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  90035/2024 - CC

35/2024

35/2024

30/08/2024

Folha:  4/5

 LOTE:  1

SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA     (13341)

93 MANTA DE RECOMPOSIÇÃO DA COBERTURA PC 39,00  0,0000     139,59 5.444,01

94 MÃO FRANCESA PERFILADA AÇO 726 MM PC 68,00  0,0000     33,81 2.299,08

95 MASSA BORRACHA SINTETICA PARA EMENDA REDE
COMPACTA

PC 23,00  0,0000     28,92 665,16

96 OLHAL PARA PARAFUSO 5000 DAN PC 696,00  0,0000     12,48 8.686,08

97 PARA RAIO BT 280 V PC 66,00  0,0000     35,90 2.369,40

98 PARA RAIO DISTRIBUIÇÃO 10KA 12KV PC 48,00  0,0000     138,58 6.651,84

99 PARA RAIO DISTRIBUIÇÃO 10KA 21KV PC 23,00  0,0000     199,22 4.582,06

100 PARAFUSO CAB ABAUL D16 X 45 MM PC 616,00  0,0000     3,02 1.860,32

101 PARAFUSO CAB ABAUL D16 X 70 MM PC 209,00  0,0000     3,37 704,33

102 PARAFUSO CAB ABAUL D16 X 150 MM PC 59,00  0,0000     5,64 332,76

103 PARAFUSO CAB QUAD D16 X 125 MM PC 62,00  0,0000     5,35 331,70

104 PARAFUSO CAB QUAD D16 X 150 MM PC 14,00  0,0000     5,92 82,88

105 PARAFUSO CAB QUAD D16 X 250 MM PC 51,00  0,0000     8,22 419,22

106 PARAFUSO CAB QUAD D16 X 300 MM PC 55,00  0,0000     9,36 514,80

107 PARAFUSO CAB QUAD ROSCA DUPLA D16 X 500 MM PC 55,00  0,0000     15,04 827,20

108 PERFIL "U" PARA REDE COMPACTA 6,93X38,05X900MM PC 18,00  0,0000     121,42 2.185,56

109 PINO CURTO PARA ISOLADOR TIPO PINO POLIMÉRICO D
25,00 MM

PC 42,00  0,0000     15,46 649,32

110 PINO FIXAÇÃO ISOLADOR PILAR 140 X 60 MM PC 113,00  0,0000     10,19 1.151,47

111 POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M/ 300DAN PC 94,00  0,0000     1.361,23 127.955,62

112 POSTE CONCRETO CIRCULAR 10M/ 600DAN PC 66,00  0,0000     1.900,54 125.435,64

113 POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/ 300DAN PC 30,00  0,0000     1.429,41 42.882,30

114 POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/ 600DAN PC 13,00  0,0000     2.198,60 28.581,80

115 POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M/1000DAN PC 16,00  0,0000     3.140,87 50.253,92

116 POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M/600DAN PC 20,00  0,0000     2.596,45 51.929,00

117 POSTE CONCRETO CIRCULAR 13M/1000DAN PC 14,00  0,0000     4.690,36 65.665,04

118 POSTE CONCRETO DT 10M/ 600DAN PC 1,00  0,0000     1.538,71 1.538,71

119 POSTE CONCRETO DT 11M/ 300DAN PC 1,00  0,0000     1.268,64 1.268,64

120 SAPATILHA CABO AÇO ATÉ 9,5 MM PC 312,00  0,0000     2,18 680,16

121 SELA PARA CRUZETA PC 78,00  0,0000     13,66 1.065,48

122 SUPORTE HORIZONTAL PARA REDE COMPACTA 25/35KV PC 3,00  0,0000     77,87 233,61

123 SUPORTE L P/CHAVE/PARA-RAIOS EM CRUZETA PC 70,00  0,0000     22,02 1.541,40

124 SUPORTE TRANSFORMADOR CIRCULAR 225 MM PC 2,00  0,0000     123,59 247,18

125 SUPORTE TRANSFORMADOR CIRCULAR 240 MM PC 2,00  0,0000     129,98 259,96

126 SUPORTE TRANSFORMADOR CIRCULAR 255 MM PC 36,00  0,0000     125,36 4.512,96

127 TAMPA FERRO PARA CAIXA A - 41X65X85CM PC 1,00  0,0000     302,90 302,90

128 TORA DE MADEIRA D200 X 1000 MM PC 135,00  0,0000     29,91 4.037,85

129 TRANSF MONOFÁSICO 25KVA 440/220V 15KV PC 1,00  0,0000     7.196,80 7.196,80

130 TRANSF TRIFÁSICO 112,5KVA 380/220V 15KV PC 1,00  0,0000     21.585,20 21.585,20

Governador Celso Ramos,   15   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2024.10.15 18:36:39 -03'00'

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  90035/2024 - CC

35/2024

35/2024

30/08/2024

Folha:  5/5

 LOTE:  1

SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA     (13341)

131 TRANSF TRIFÁSICO 150KVA 380/220V 15KV PC 1,00  0,0000     26.900,90 26.900,90

132 TRANSF TRIFÁSICO 45KVA 380/220V 15KV PC 6,00  0,0000     13.613,60 81.681,60

133 TRANSF TRIFÁSICO 45KVA 380/220V 25KV PC 7,00  0,0000     13.868,40 97.078,80

134 TRANSF TRIFÁSICO 75KVA 380/220V 15KV PC 1,00  0,0000     17.057,00 17.057,00

135 TRANSF TRIFÁSICO 75KVA 380/220V 25KV PC 1,00  0,0000     16.796,00 16.796,00

Total do Fornecedor: 1.538.000,00

Total Geral: 1.538.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.062.3.3.90.00.00.00.00.00 (19)

Governador Celso Ramos,   15   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS
HENRIQUE DA
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital
por MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2024.10.15 18:37:08
-03'00'